
 
湧高第２２１７号

                         令和６年７月２２日 
関係各社 様  

 
熊本県立湧心館高等学校長     

水野 保彦    
 

令和７年度（２０２５年度）熊本県立湧心館高等学校全日制課程  
修学旅行に係る旅行企画書、見積書の提出並びに旅行業者による  
修学旅行説明会の開催について（依頼）  

盛夏の候、貴社におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上

げます。また、日頃から、本校の教育活動に対し、御理解と御支援を賜り感

謝申し上げます。  
さて、本校では、現在、令和７年度（２０２５年度）修学旅行の開催に向

けた準備を進めているところです。  
つきましては、たいへん御多用な中誠に恐縮ですが、本校ホームページ掲

載資料「令和７年度（２０２５年度）修学旅行仕様書」を参考として、「旅行

企画書」及び「見積書」を８月１６日（金）正午までに提出いただくととも

に、旅行業者による修学旅行説明会を下記のとおり開催しますので、御出席

くださいますようお願いします。  
なお、説明の順番については、「旅行企画書」及び「見積書」の提出順とし

ます。また、時間帯については、別途連絡します。  
記  

１ 日 時  令和６年８月２１日（水）午前９時から  
２ 場 所  本校大教室西、東  
       控室：第１会議室  
３ その他  
（１）旅行業者は、説明会当日、資料を２０部持参してください。  
（２）１社当たりの説明時間は１５分（質疑応答を含む）とします。なお、

説明会における順番は、別途連絡します。  
（３）業者決定の結果通知については、文書にて連絡します。  
（４）旅行計画書及び見積書の提出にあたっては、８月１３日（火）から  

８月１５日（木）については、学校閉庁日となっていますので来校に

あたっては、ご留意願います。  
 

【問い合わせ先】  
熊本県立湧心館高等学校 全日制  

担 当 教諭 木本 恵理（１年学年主任）  
ＴＥＬ ０９６－３６４－４６４３（職員室）  
ＦＡＸ ０９６－３６４－９３８２  

  


